[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.

2021 г.

№  53
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

26.10.

2021 ç.

№ 53
Патаккасси  ялĕ

О мерах по усилению пожарной безопасности

в осенне-зимний  пожароопасный период

2021 - 2022 гг. на территории Орининского

сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики

          В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 4 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2005 г. № 47 "О пожарной безопасности в Чувашской Республике", Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике" и в целях дальнейшего укрепления пожарной безопасности в Орининском сельском поселении администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района чувашской Республики постановляет:
        1. Принять все меры по усилению противопожарной, профилактической деятельности в жилом секторе, на объектах с массовым пребыванием людей.
          1.1. Старостам деревень рекомендовать обеспечить в целях пожаротушения условия для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях в любое время года.

          1.2. Администрации сельского поселения заключить договор с подрядной организацией по содержанию дорог между населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам.

          1.3. Через старост и внештатных инспекторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

          1.4. Совместно с сотрудниками органов государственного пожарного надзора и ведомственной пожарной охраны организовать приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой новогодних елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.

         1.5. При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство специалистов администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с ними, дежурным персоналом объектов порядок действий на случай пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.

          1.6. МБОУ «Орининская СОШ», МБДОУ «Детский сад № 14 «Золушка» совместно с отделением надзорной деятельности Моргаушского района обеспечить проведение комплекса противопожарных мероприятий в школьных и дошкольных учреждениях.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Орининского

сельского поселения:                                            В.Ю.Пушкова